
199 

CINQUANTE DEUXIÈME ANNÉE — N° 2678 
	

Bureaux : Place de la Visitation 
	 Mardi 12 Octobre 1909 

J'OIT CINACM 
JOURNAL HEBDOMADAIRE Politique, Littéraire et Artistique PARAISSÂNT LE MARDI 

ABONNEMENTS: 

MONACO — l' RANCE — ALGÉRIE — TUNISIE 
Un an, 1? fr.; Six mois, 6 fr.; Trois mois, 3 fr. 

Pour l'ÉTRANGER, les frais de poste en sus 

Lès Abonnements parlent des ler et 16 de chaque mois 

RÉDACTION ET ADMINISTRATION 
Place de la Visitation 

Il est rendu compte de tous leg etivrages français et étrangers 
dont il est envoyé deut etemplaires au journal. 

Les manuscrits non insérés seront rendus. 

INSERTIONS : 

Réclames, ilfre cent. la  ligne ; Annonces , Rb ceut. 

Pour les autres insertions, on traite de gré à gré. 

S'adresser au Gérant, Place de la Visitation. 

PARTIE OFFICIELLE 

Par Ordonnance Souveraine en date du 
1e1  octobre 1909, M. Aimé Maurin est nommé 
Inspecteur Municipal de la Voirie et de l'Assai-
nissement. 

Par Ordonnance Souveraine en date du 
6 octobre 1909, M. Camille Blanc, Président 
du Conseil d'Administration de la Société des 
Bains de Mer et du Cercle des Etrangers 
Monaco, est nommé Commissaire Général de 
la Principauté à l'Exposition Universelle de 
Bruxelles en 1910. 

Par Ordonnance Souveraine en date du 
6 octobre W09, sont désignés pour composer 
le Comité d'organisation pour la participation 
de la Principauté à l'Exposition Universelle de 
BruxelleS en 1910 : 
MM. Camille Blanc, Commissaire Général, 

Président du Comité d'organisation ; 
Victor Robyns de Schneidauer, Vice-

Consul de Monaco à Bruxelles, Com-
missaire , Adjoint au Commissaire 
Général ; 

Lasson, Secrétaire du Commissaire Gé-
néral ; 

Membres : 
MM. Jean >Barrai ; 

Baudin ; 
Etienne Crovetto ; 
Jules Doda ; 
Augustin Gastaud ; 
Raoul Gunsbourg ; 
Edmond Izard ; 
le docteur Jean Marsan ; 
Nestor Moehr ; 
Louis Neri ; 
Jean Sangeorges ; 
Georges Sangiorgio ; 
le docteur Jules Richard ; 
le chanoine de Villeneuve ; 
Van den Daële ; 

isconti ; 
Wicht ; 

MM. Louis Bellando de Castro, Secrétaire du 
Comité ; 

Eugène Marquet, 
et François Médecin, Architectes de l'Ex- 

position ; 
Suffren Reymond, Avocat chargé du 

contentieux. 

ARRÊTÉ 

Nous, Gouverneur Général de la Principauté, 
Vu l'Ordoenance du 15 juillet 1909 sur la Com-

mission Communale ; 
Considérant le vote &Ms, conformément aux 

prescriptions de l'artiele 10 de la dite Ordon-
nance, par la Commissioh Communale réunie le 
1eY octobre : 

Considérant le vote émis par les membres de 
la' sous-commission, agi4sant conformément aux 
prescriptions de l'article 13; 

ARRi,,TONS : 

Sont nommés : 

Président du Comité des Fêtes : M. de Loth ; 
Vice-Président : M. C. de Castro: 
Trésorier : M. Théophile Gastaud ; 
Secrétaire : M. Vatrican 
Commissaire Général : M. F. Médecin ; 
Membres : MM. Marsan, Barrai. 

_Fait .en 	 MPI rfit 	£;ie.rlerrif-11 t y  â AlanaCO, te 
huit octobre mil neuf cent neuf. 

Le Gouverneur Général, 

Signé : PIAUTEFEUILLE. 

ARRÊTÉ 

Vu l'article 23 de l'Ordonnance du 11 décem-
bre 1901 sur les véhicules à moteurs mécaniques; 

Considérant qu'il y a lieu,en attendant les con-
clusions de la Conférence internationale, de 
réglementer la circulation des automobiles au 
commencement de la saison 

Considérant que les fumées et le bruit de ces 
véhicules sont de nature à incommoder fortement 
le public ; 

Arrêtons : 

ARTICLE PREMIER. — Tout véhicule à moteur 
à explosion, tel qu'automobile, motocycle, moto-
cyclette, etc., devra être muni (l'un silencieux 
fonctionnant d'une façon effective et absolue. 
L'usage de l'échappement libre est interdit. 

ART. 2. — Il est rigoureusement interdit à tout 
véhicule automobile d'avoir sa sortie d'échappe-
ment dirigée vers le sol. 

ART. 3. — Le graissage des moteurs devra être 
réglé de façon à éviter les dégagements de fumées, 
qui sont rigoureusement interdits. 

ART. 4. — Les automobiles parcourant la Prin-
cipauté devront avoir, dès la chute du jour, les 
lanternes allumées et les phares éteints. 

ART. 5. — Le Colonel commandant les Carabi-
niers et le Directeur de la Sûreté publique sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécu-
tion du présent Arrêté. 

Fait en l'Hôtel du Gouvernement, à•Monaco, le 
douze octobre mil neuf cent neuf. 

Le Gouverneur Général, 

(Signé) : HAUTEFEUILLE. 

PARTIE NON OFFICIELLE' 

Echos et Nouvelles 
1)1?INCII)AlnÉ 

AVIS 

La séance du Comité des Travaux Publics qui 
devait être tenue le 4 novembre prochain, à 
10 heures du matin, est reportée par exception 
à 3 heures et demie de l'après-midi, le même jour. 

AVIS 

Le Maire de la Ville de Monaco a l'honneur 
d'informer les habitants de Monaco-Ville qu'en 
ce qui les concerne les dispositions spéciales sui-
vantes seront prises au sujet de l'enlèvement des 
ordtires Ménagères : 

--«...,Dalas–les immeubles qui ont plusieurs pro-
priétaires, et dans ceux où une impossibilité 
absolue de déposer une poubelle commune 
sera constatée par le service compétent, .les 
habitants de chaque appartement seront auto-
risés à avoir une poubelle particulière d'une 
contenance de 20 ou 30 litres, du même mo-
dèle que les caisses communes. 
« Ces caisses particulières ou seaux hygiéniques 
de cuisine devront être donnés, le matin, direc-
tement au tombelier et ne pourront séjourner 
sur-  le trottoir. » 
Monaco, le 7 octobre 1909. 

Pour le Maire, 

L'Adjoint : GINDRE. 

AVIS 

S. Exc. le Gouverneur Général a reçu l'infor 
mation sanitaire suivante : 

« Il y a lieu de considérer le port de Rotterdam 
« comme ayant cessé d'être contaminé de cho-
u lésa. » 

Le Concours organisé, les 9 et 10 octobre, par 
la Société de gymnastique l'Etoile de Monaco, 
favorisé par un temps magnifique, a obtenu un 
brillant succès. 

Samedi soir, après la retraite aux flambeaux, 
qui a parcouru les principales rues de la Conda-
mine et de Monaco-Ville, un spectacle composé 
de poses plastiques, mouvements d'ensemble 
lumineux et ballets, a eu lieu sur la place du 
Palais et a été fort apprécié du public. 

Dimanche matin, les divers exercices du Con-
cours se sont déroulés devant une assistance 
nombreuse, enthousiasmée par les prouesses, sou-
vent périlleuses, des vaillants gymnastes. 

L'après-midi, la fête a commencé par le défilé 
réglementaire des Sociétés ayant pris part au 
Concours, et la partie finale du programme, com-
posée de pyramides humaines, boxe et mouve- 



2 0 0 
JOURNAL DE MONACO 

ments d'ensemble en musique, a été exécutée 
devant une foule considérable de spectateurs. 
,Vers 5..,fiétires et demie; les Sociétés ont été 

régnies ai.wait la tribune officielle oû se trOti-
vâit S. ÈXc. lé Gouvérneur Général, entouré des 
principales nôtabilitéS de la Principuuté. 

Des diScourS ont été prononcés par M. Berta, 
reprèSentant officiel de la Fédératibri Nationale 
Italienne de Gymnastique; par M. le Secrétaire 
général de la Fédé ation des Sociétés de Gymnas 
tique du Rhône et du Sud-Est, et par S. ac. le 
Gouverneur Général, qui s'est exprimé en ces 
termes : 

Gymnastes, 

Au nom de S. A. S. le Prince de Monaco, qui a daigné 
accorder Son Haut Patronage au Concours organisé par 
la Société de gymnastique l'Étoile, je viens remercier les 
Sociétés étrang'ères, françaises et italiennes, qui ont bien 
voulu répondre à l'appel de là Société moneetsnue; et 
venir rehausser, de leur présence, l'éclat de cette fête. 

Je viens aussi les féliciter des performances merveil-
leuses accomplies par elles, et des exemples salutaires 
qu'elles ne cessent de donner pour l'éducation de l'avenir. 

Mes félicitations vont également à M. Eugène Marquet 
et à la Société qu'il préside, pour le dévouement dont 
tous ont fait preuve en vue' d'assurer le succès de cette 
fête de l'amitié. 

Ces trois discours ont été suivis de l'exécution 
des hymnes italien, français et monégasque, et 
lecture a été ensuite donnée du palMarès, dont on 
lira plus loin le détail. 

Le soir, un bal des plus animés a eu lieu sur 
la place du Palais, clans l'enceinte même du con-
cours, et a clôturé dignement la série des réjouis-
sances données par la vaillante Société de gymnas-
tique l'Étoile. 

RÉSULTATS OFFICIELS DU CONCOURS. 

CATÉGORIE A. 

Sociétés italiennes : 

Prix couronnés : Nicola Mamelli, de Voltri ; Iriense, 
de Voghera; Fratellanza, de Savone ; Sampierdarenese, 
de Sampierdarena. 

.Premier prix : Raffaelle Rubattino, de Gênes. 

Sociétés françaises : 

Prix couronnés : Union Gymnique du Creusot ; 
Touristes Lyonnais, de Lyon ; Indépendante, de Chàlons-
Sur-Saône ; Enfants du Rhône,. de Lyon. 

Premier prix 	Associatidn' Amicale des Ortolans,̀ 
d'Avignon. 

Sociétés affiliées (t l'Union dit Sud-Est : 

Prix couronné : Avant-Garde Varoise, de Toulon. 
Premier prix : Pro Pallia, de 'Foulon. 

CATÉGORIE B. 

Sociétés italiennes : 

Prix couronnés : Forza et Coraggio, de Milan ; 
Voluntas, do Milan ; Unione Ginnastica, de Voghera. 

Sociétés françaises : 

Prix couronnés : Peloton d'Avant-Garde, de Nevers; 
Patriotes de Guyotville, Algérie. 

Premier prix : L'Avenir, de Cannes. 

Deuxième prix : Vaillante, de Cannes; Patriotes, de 
Fréjus. 

Sociétés affiliées à 1.Union du Sud-Est : 

Premier prix : Sentinelle Alpine, de Beausoleil ; 
Renaissance Mourillonnaise, de 'foulon ; Gaul aise, de 
Montpellier. 

CATÉGORIE SPÉCIALE. 

Etoile Carpentrassienne ; Gauloise, de Nice. 

CC NCOURS SPÉCIAUX. 

Ballets. 
Sections féminines. 

Premier prix : Recreatorio Municipale de Sestri-
Ponente ; Ginnastica-Sport, de Padova. 

Gymnastes. 

Premier prix : Peloton d'Avant-7Garde, de Nevers. 

Catégorie spéciale. 

Premier prix : Sampierdarenese, do Sampierdarena ; 
Etoile Carpentrassienne. 

ËnsembleS lumineux. 
Premier prix : Associatio.n Amicale des Ortolans, 

d'Avignon ; Peloton d'vilitt:--jearde, de Nevers ; Enents 
dit Rhône, de Lyon. 

Pbies 
Premier prix : AvantGarde Varoise, dé Union ; 

Enfants du Rhône, de retle.. 
Deuxième prix : Pro Pntri*, de Toulon. 

g nsemble sans engins. 
Preinier groupe 

Premier prix : Trieuse, de Voghera ; 
Deuxième prix : Vaillante, de Cannes. 

Deuxième groupe 

Premier prix : Nicola Mamelli, de Volte .Voluntas, 
de Milan ; Rainette, Rtibattino, de Gènes ; Renaissance 
Mourillonnaise. de '17otilon ; Sentinelle Alpine, de Beau-
soleil ; Unione Giiinastica. de Voghera ; Vaillante, de 

Deuxième prix : Indépendante, de Chalons-sur-Saône; 
Patriotes, de Fréjus. 

Pupilles : 

Preinier prix : CiiStoforà Colombo, de Gènes; ,,San 
Filippo, d'Albenga Palingenesi; de Vintimille ; Fides 
e Labor, de Stradella. 

Deuxième prix : Patriotes, de Fréjus. 

Section Demoiselles : 

Premier prix : Ginnastica e Sport, Padova (113) ; Re  
creatorio Sestri-Ponente (in). 

Ensemble avec engins. 
Premier prix : Palingenesi, de Vintimille ; Trieuse, de 

Voghera ; L'Avenir, de Cannes ; Touristes Lyonnais, de 
Lyon ; Avant-Garde Varoise, (le Toulon ; Vaillante, de 
Cannes. 

Pupilles : 

PreMier prix : Palingenesi, de Vintimille ; Likertas, 
de Sestri-Ponente ; Fortitndo del Torione, de Bordi-
ghera ; Fides e Labor, de Stradella. 

Section Demoiselles : 

Premier prix : Recreatorio Sestri-Ponente (118 25); 
Ginnastica e Sport, Padovà (1I3); M. Berry, Vale-
crosia (113). 

,Boxe. 
Premier prix : Patriotes, de Fréjus ; Vaillante, de 

Cannes ; L'Avenir, de Cannes. 

Rojce (Pupilles). 

Premier prix : Patriotes, de Fréjus. 

Simultanés (Pupilles). 

Premier prix : Palingenesi, de Vintimille; Cristoforo 
Colombo, de Gènes; San Filippo, d'Albenga. 

Pyramides avec engins. 
Premier groupe : 

Premier prix : Union Gymnique, du Creusot ; Senti-
nelle Alpine, de Beausoleil ; Pro Pallia, (le 'foulon ; 
Libertas, de Sestri Ponette. 

Deuxième prix : Touristes Lyonnais, de Lyon. 

Deuxième groupe : 

Premier prix : Indépendante, de Chalons-sur-Saône; 
Renaissance Mourillonnaise, de 'foulon ; Association 
Amicale des Ortolans, Avignon. 

Deuxième prix : Peloton d'Avant-Garde, de Nevers, 

Pupilles : 

Premier prix : Cristoforo Colombo, de Gênes; Liber-
tas, 'Sestri Ponente. 

Deuxième prix : La Vaillante, de Cannes; La Jeune 
France, de Nice. 

Pyramides sans engins. 
Premier groupe : 

Premier prix : Riffaelle Rubattino, de Gênes; Vail-
lante de Cannes; L'Avenir, de Cannes. 

Deuxième prix : Patriotes, de Fréjus. 

Deuxième groupe ; 

Premier prix : Avant-Garde Varoise, de Toulon ; 
Patriotes de Guyotville, Algérie 

Pupilles ; 

Premier prix : Patriotes, de Fréjus. 

Courses (Section Féminine). 

Premier prix : Recreatorio Educativo Municipale, 
Sestri Ponente; Ginnastica e Sports, Padova. 

ATTRIBUTION DES PRIX 

Union Gymnique du Creusot : Service vermeil offert 
par M. lé Màire ile  Morta. 

Nicola Marnai de.  Volt 	
e 

P1 : 	bronze. 
Avant-Garde "VardiSh(Toulon) : Vase artistique, .bronze. 
Iriense de Vogherà : Valine vermeil offerte par le Cbmité 

de la Saint-Roriiab. 
Touristes LyonhatS (L'Yen) : Poterie flammée offerté par 

M. ZuMb6 de rréjus. 
Indépendante de Chalons : Le Travail, bronze. 
Fratellanza (Savona) : Le Vainqueur, bronze. 
Sainpierdarenese : *Médaillon lébriie, offert par 1'U. S. 

G. F. 
Les Enfants du Rhône (Lyon) : Athlète, bronze. 
Association Amicale (Avignon) : Gloria, bronze. 
Raffaele Rubattino (Gènes) : Récompense, bronze. 
Pro Perla (Toulon) ; Vox Paces, bronze. 
Forza e Coraggio (Milano) : Gaulois, bronze.-  
Voluntas (Milano) : Le Triomphe, bronzé. 
Peleton d'Avant-Garde (Nevers) : Gant( is. bronze. • 
Unione Ginnastica (Vogliera) : Paline offerte par la 

Société 	Régatee de Itfônaeo:. 
Patriotes de Guyotville (Algérie) : Médaille grand 

module. 
L'Avenir de Cannes : Médaille vermeil offerte par le 

Sport Vélocipédique Monégasque. 
Sentinelle Alpine (Beausoleil) : Bibi-Tapin, bronze. 
Renaissance Mourillonnaise : Médaille grand module. 
Gauloise (Montpellier) : Médaille bronze grand module. 
Vaillante dé Cannes : Médaille offerte par l'U. S. G. F. 
Patriotes de Fréjus : Médaille grand module. 
Gauloise de Nice : Médaille offerte par le Matin. 
É pile Carpentrassienne : Médaille bronze. 

• :Les Sociétés ci-dessous ont obtenu, en outre, une 
Couronne dé laurier : 

Union (Creusot) — Nicola Mamelli (Voltri),77-. Avant- 

' 

Garde Varoise (Toulon) — Trieuse (Vogherar 
cistes Lyonnais — Indépendante dé Chatons': — 'Fraie': 
lanza (Savona) — Sampierdarenese — Les Enfants du 
Rhône — Forza et Coraggio (Milano) —Voluntas (Milano) 
— Peloton d'Avant-Garde (Nevers) --- Unione Ginnas-
tica (Voghera) — Patriotes de Guyotville (Algérie). 

Sections Féminines : 

Recreatorio Educativo MUnicipale di Sestri Ponente La 
Fortune, bronze. 

Ginnastica e Sports di Padova : La Paix, bronze. 
Section M. Berry, de Bordighera : Médaille. 

Sections Pupilles : 

Palingenesi, de Vintimille : Palme bronze doré. 
Cristoforo Colombo, de Gènes : Plaquette argent, offerte 

par la Fédération du Rhône et du Sud-Est. 
San Filippo, d'Albenga : Palme bronze doré. 
Fides e Labor : Palme bronze doré. 

Concours spéciaux du samedi soir et dimanche 
après-midi : Médailles à tous les premiers prix. 

Concours Individuel. — Au champion : Bronze 
artistique, La Défense du Sol, et Couronne de laurier. 
— A tous les prix couronnés individuels : Médaille 
argent et Couronne de laurier au degré fort, et de chêne 
au degré faible. — Au premier prix individuel : Médaillé 
bronze. — Au deuxième prix individuel : Diplôme. 

Concours spéciaux (U. S. F. S. A.). 

RÉSULTATS : 

400 mètres plat : ler, Virloger ( P. A. G.. Nevers) ; 
2e, Barrai (Etoile, Monaco) ; 3e, Malhomé (Etoile, 
Monaco). 

1.500 mètres plat : f er, Aimone - (Herculis, Monaco) 
2e, Joly ( P. A. G., Nevers) : 3e, Maffei (S. A. B., Beau-
soleil); 4e, Dalbera (Groupe Amical, Beausoleil). 

Saut en long avec élan : 1er, Mal homé (E. M.) ; 2e, Bar-
ra! (E. NI.); 3e, Gober( (Football Veto Club, Nice). 

Saut en hauteur avec élan : 1Cr, dent-beat, Barral et 
Malhomé (Etoile, Monaco); 3,, Susini (Groupe Amical„ 
Beausoleil). 

Saut et la prrche : 1er , Vigorello (Sentinelle Alpine, 
Beausoleil) ; 2', Barrai (Etoile, Monaco) ; 3e, Bian-
eheri (Ilerculis, Monaco). 

Classement général individuel : ler, Barrai (Etoile, 
Monaco); 2e , MaIllOrné, (E'toile, Monaco). 

Classement par Société : 1C1, Etoile, de Monaco. 

N.. B.,— L'abondance des matières ne nous permet 

pas de donner les résultats des Concours inditdduels. 

L'Administrateur-Gérant : L. A UREGLIA 



? 0 1 
JOURNAL DE MONACO 	 3 

Étude de Me  Charles TOBON, huissier à Mianaco 
30, rue du Milieu. 

vËlITE VÔLONtAnit 

Le lundi 18 octobre courant, à deux heures du soir, 
et jours suivants, à l'Hôtel Beau-RiVage, avenue 
de Monte Carlo, no 9, il sera procédé, par le ministère 
de l'huissier soussigné, â la vente aUX énelièrei publi-
ques d'une quantité de meubles et objets mobiliers, 
consistant en : lits complets en bois et en fer, armoires 
à glace, tables de nuit, toilettes. glaces, buffets, bureaux, 
tables, fauteuils, alaises, pendules et candélabres, tapis, 
rideaux, tentures, verrerie, vaisselle, lingerie, vins 
rouges et_ blancs, etc. 

Au comptant. 5 ofs en sus des enchères. 

Charles Tonoist . 	 . 

MONT DE- PI ÉTÊ 

VENTE S 

Conformément à l'article 1 de l'Ordonnance Souve-
raine du 9 juin 1907, il sera procédé, le mercredi 
20 octobre, de 9 h, 1/2 dit matin à 5 heures du soir, 
dans la salle des ventes du 'Mont-de-Piété, 15, avenue 
des Fleurs, Monte Carlo, à la vente aux enchères publi-
ques deS nantissements déposés pendant le mois de 
juillet 1908, non dégagés 	renouvelés, provenant des 
reconnai.s.sances 	02671—ap_ no 02948, consistant en 
bijoux, brillants, perles, pierres précieuses, montre, 
argenterie, etc. 

Bt:Ude de Me Alexandre EYMIN, 
docteur en droit, notaire, 

2, rue du Tribunal, Monaco. 

CESSION DE FONDS DE COMMERCE 
publiée en conformité de l'Ordonnance Souveraine du 23 juin 1907. 

( Première insertion) 

Suivant acte reçu par Me Alexandre EYMIN, docteur 
en droit, notaire à Monaco, soussigné, le neuf octobre 
`mil neuf cent neuf, M. Joseph-Albert-Walther 
Stahl, pharmacien, demeurant à Nice, rue l■laccarani, 
n° 10, a acquis de M. Antatte-JetuiFairibieli MarL 
sali., pharmacien, demeurant à Monaco, place d'Armes, 
le fonds de pharmacie que celui-ci possédait et exploi-
tait -à Monté Carlo,' boulevard des Moulins, villa Le 
Radium, sous la dénomination de Grande Pharmacie 
Cosmopolite, comprenant la clientèle ou achalandage, 
le nom commercial ou enseigne, les agencements et 
objets mobiliers servant à son exploitation, les mar-
chandises existant en caves on en magasins, le droit, au 
bail-et tous accessoires dudit tonds. 

Les créanciers, s.il en existe, sont invités, sous peine 
de ne pouvoir critiquer le paiement qui serait effectué 
en dehors d'eux, de faire opposition sur le prix de la 
dite cession au domicile à cet effet élu, à Monaco, en 
l'étude de Me Eymin, notaire soussigné, avant l'expira-
tion d'un délai do dix jours à compter de la date de 
l'insertion qui fera suite à la présente. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 
Alex. EYMIN. 

Etude de Me Alexandre EYMIN, 
docteur en droit, notaire, 

2, rue du Tribunal, Monaco. 

ADJUDICATION de FONDS de COMMERCE 
publiée en conformité de l'Ordonnance Souveraine 

du 23 juin 1907. 

(Première insertion) 

Suivant procès-verbal dressé par Ms Alexandre 
Eymin, docteur en droit, notaire à Monaco, soussigné., 
le six septembre mil lient' cent neuf, NI. Georges 
Giaccone, directeur du Terminus-Hôtel, à Monte 
Carlo, a acquis de M. Edouard Modetti, restaurateur, 
demeurant à Monaco, rue du Portier, et de la succes-
sion de Mine  Madeleine Giaccone, en son vivant 
épouse dudit M. 1VIodetti, le fonds de commerce de 
Pension bourgeoise, chambres meublées et débit de 
vins que Ces derniers exploitaient à Monaco, quartier 
des Bas-Moulins, rue du Portier, villa de Plunkett, sous 
la dénomination de Comptoir de la Tour Eiffel, com-
prenant la clientèle ou achalandage, le matériel et les 
objets mobiliers servant à son exploitation, le nom 
commercial ou enseigne, le droit au bail dés lieux et 
tous accessoires dudit fonds. 

Les créanciers des époux Modetti , s'il en existe, 
sont priés, sous peine de ne pouvoir critiquer le paie-
Ment ettti serait effectué en dehorS d'eux, de faire dppd-
sition sur le prix de la dite cession au ddtTiicile à cet 
effet élu, à Monaéo, en l'éttide de Itte Byinin, notaire, 
soussigné; avant l'expiration d'un délai de dix jour§ à 
compter de la date de l'insertion 'qui fera suite à là Pré-
sente. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 
Alex. EYMIN. 

VENTE DE FONDS DE COMMERCE, 
(Première insertion) 

Suivant acte sous seing privé, en date à Cannes du 
30 août 1908, enregistré à Monaco le 17 octobre 1908, 
folio 12 recto, case 2e. par le Receveur qui a perçu les 
droits, M. Etienne .Barbier-, parfumeur-distillateur, 
demeurant à Cannes, a acquis- de M. Jean Pelletier, 
coiffeur-parfumeur le fonds de commerce de coiffeur-
parfumeur,, que celui-ci eXploiteit à Mônte Carlo, bou-
levard 'citt Nord, 27, Villa Blané:Castél, sous l'enàbigne 
JEAN PELLETIER. 

Les créanciers, s'il en existe, sont invités à faire au 
domicile eh' en l'étude, sise à -Monaco 2, rue du Tri-
bunal, de Me  Alexandre Eymin, notaire, opposition dans 
le délai de dix jours à compter de la date de l'insertion 
qui fera suite à la présente. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 
Etienne BARBIER. 

AGENCE CIVILE ET COMMERCIALE 
p. DAGNINO et CH. PASSERON, propriétaires-directeurs 

20, rue Caroline, Condamine, Monaco. 

CESSION DE FONDS DE COMMERCE 
(Première insertion) 

Suivant acte en date dû 6 octobre 1909, dûMent enre-
gistré, M. Emile Rossi, coiffeur; demeurant à_Monte 
Carlo, 6, rue des Oliviers, a vendu à M. Emile Gavi, 
coiffeur, demetirant à MonaCo, le ronds de commerce 
de coiffeur, qu'il faisait valoir à Monaco, place d'Armes, 
maison Colignon. 

Les créanciers, s'il en existe, sont invités à former 
opposition sur le prix de la vente avant l'expiration 
d'un délai de dix jours, à comptee.cle la date de l'inser-
tion qui fera suite à la présente; au domicile élu a cet 
effet à l'Agence Civile et Commerciale, sous peine de ne 
pouvoir critiquer le paiement effectué en dehors d'eux. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 

DAGNINO et PASSERON. 

VENTE DE FONDS DE COMMERCE 
(Deuxième insertion) 

Par acte sous seing privé en date du 29 septembre 
1909, Mine Arnoux, demeurant à Monte Carlo, a vendu 
à Mile Jeanne Bonvallet, demeurant à Marseille, 
son établissement de Maison Meublée qu'elle exploitait 
au Buckingham-Palace. 

Les créanciers, s'il 	existe, sont priés de faire oppo- 
sition sur le prix de vente entre les mains de l'acquéreur 
au BuCkinghaM'-Palace, Monte Carla, dans le délai de 
dix jours à compter de la date de la présente insertion. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 
	.111■1111.11••■■■■■■111■111•110.1■1■1111■11■011111 

Etude de Me Lucien LE BOUCHER, 

docteur en droit, notaire, 
41, rue Grimaldi, Monaco. 

CESSION DE FONDS DE COMMERCE 
(Deuxième insertion) 

Suivant contrat reçu par Me Alexandre Eymin, 
doctetier en droit, notaire à Monaco, ayant substitué 
Mo Lucien Le Boucher, docteur en droit, notaire à 
Monaco, le Ningt-sept septembre mil neuf cent neuf; 

M. Jean Lescure, appelé en famille Baptiste, 
limonadier-restaurateur, demeurant à Monte Carlo, 
boulevard du Nord, a vendu à M. Augusto Onofri, 
maitre d'hôtel, demeurant à Nice, place de la Lioerté, 
no 6, le fonds de commerce de bar, brasserie et de 
logeur en garni que M. Lescure exploitait et faisait 
valoir, sous 11 dénomination de Brasserie Royale, à 
Monaco, quartier de Monte Carlo. houlevard du Nord, 
dans des locaux faisant partie de l'iminettble dit Spreeng 
Palace appartenant à 	Giaume. 

Avis est donné aux créanciers de M. Lescure, s'il en 
existe, d'avoir à former opposition sur le prix de la vente  

avant l'expiration d'un délai de dix jours à compter 
d'aujourd'hui, au domicile à cet effet élu à Vonaco en 
l'étude de Me Le Boucher. notaire, sous peine de ne 
pouvoir critiquer le paiement effectué en dehors d'eux. 

Monaco, le 12 oetobre 1909. 
Alex. E-venue. 

Etude de Me Lucien Lu BOUCHER, 

docteur en droit, notaire, 
41, raie Grimaldi, Monaco. 

cEssroe BE FONtig DÈ COMMERCE 
(Deuxième insertion) 

Suivant contrat reçu par Me Alexandre Eymin, 
docteur en droit, notaire à Monaco, ayant substitué: 
Me Lucien Le Boucher, docteur en droit; notaire à 
Monaco, le 30 septembre mil neuf cent neuf; 

M. Pierre DaMilano, comnierça nt, et M me  Valen-
tine Passeriy, soil épouse, demeurant 'ensemble à 
Monaco, boulevard Charles III, no 19, ont vendu à 
Mme  Mélanie Guinard, repasseuse à l'hôtel Victoi ia, 
demeurant à Morve Carlo, hôtel Victoria, veuve de 
M. Pierre Buisson, le fonds de commerce de café', 
restaurant, .buvette et chambres meublées, que M. et 
M me  Leamilano exploitaient à Monaco, bonlevard Char-
les 111, no 19, maison Fautrier; sous la dénomination 
de Café Restaurant Buvette Magenta. 

Avis est donné aux créanciers de M. et M me  Damitano, 
s'il en existe, d'avoir à former opposition sur le prix de 
la vente avant l'expiration d'un délai de dix jours à 
compter d'aujourd'hui, au domicile à cet effet élu à 
Monaco • en l'étude de Me  Le Boucher, notaire, sous 
peine de ne pouvoir critiquer le paiement effectué en 
dehors d'eux. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 
Alex. EYMIN. 

Etude de Me Lucien LE BOUCHER, 
docteur en droit, notaire, 

41, rue Grimaldi, Monaco. 

PURGE D'HYPOTHÈQUES LÉGALES 

Suivant contrat reçu par Me Alexandre Eymin, 
docteur en droit, notaire à Monaco, ayant substitué 
Me Lucien Le Boucher, docteur en droit, notaire à 
Monaco, le vingt-cinq septembre Mil neuf cent neuf, 
transcrit au bu-eati des hypothèqties de Monaco le 
premier octobre mil neuf cent neuf, vol. 111, no 7 ; 

M. Antoine Campagnola, rentier, et M me  Made-
leine Lanza, sans profession, son épouse, demeurant 
ensemble à Monaco, quartier de Monte Carlo, rue des 
poses, no 9, ont vendu à M. OreSte Mascarotti, 
ancien débitant, et Mme  Constance Auzello, sans 
profession, son épouse, demeurant ensemble à Monaco: 

Une maison, située à Monaco, section de Monte Carlo, 
rue des Roses, no 9, connue sous le nom de Maison 
Alpao, élevée sur caves d'un rez-de-chaussée et de 
trois étages, d'une superficie de cent soixante- treize 
mètres carrés, portée au plan cadastral sous le no 150 p. 
section I) et confrontant du levant l'avenue Saint-
Michel, du nord un chemin, du midi la rue des Roses 
(autrefois rue de Paradis), du couchant M. Ossola Maure. 

Cette vente a été faite moyennant le prix principa 
do quatre-vingt mille francs. 

Pour l'exécution du contrat, les parties ont fait élec-
tion de domicile à Monaco, en l'étude de Me  Le Boucher, 
notaire. 

Avertissement est donné aux personnes ayant le droit 
de prendre, sur l'immeuble vendu, des inscriptions 
(l'hypothèques légales, de requérir ces inscriptions dans 
le délai d'un mois, sous peine de déchéance. 

Une expédition du dit contrat de vente a été déposée 
au Greffe du Tribunal de première instance de Monaco 
aujourd'hui même. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 

Pour extrait : 
Signé : Alex. EYMIN. 

-.MIIM11111.0.1.11■1■111r 

Etude de Mc Lucien LE BOUCHER, 
docteur en droit, notaire, 

41, rue Grimaldi, 'Monaco. 

PURGE D'HYPOTHÈQUES LÉGALES 

Suivant contrat reçu par Me Alexandre Eymin, 
docteur en droit, notaire à Monaco, ayant substitué 
Me  Lucien Le Boucher, docteur en droit, notaire à 
Monaco, le vingt-deux septembre mil neuf cent neuf, 
transcrit au bureau deS hypothèques de Monacb le 
premier octobre mil neuf cent neuf, vol. 111, no 8 ; 



AMEUBLEMENTS & TENTURES 
EUGÈNE VÉRAN 

MÂlSON FONDÉE EN 1888 

Villa des Garets, Boulevard de l'Ouest 

MONACO (CONDAMINE) 

INSTALLATIONS A. FORFAIT 

Réparations de Meubles 
Etofles — Laines — Crins animal et végétal— Duvets 

PRIX MODÉRÉS • 

etto yaq e, a.  Sec  et Apprêt soignés de tout vêtement. 

	  Blanchissage hygiénique 
de  flanelles, couvertures, etc. 

	

   Frisure de plumes et boas. Gants depuis 0 fr. 25 
Dentelles remises à neuf. 

• • 

EINTURERIE 
DE PARIS — A. CRÉMIEUX 

Usine à Beausoleil. — elagaszn :  	
villa Paola, 25, boulev. du Nord Monte Carlo 

111111.11.11ETIN 
DES 	, 

OPPOSITIONS SUR LES TITRES AU PORTEUR 

Titres frappés d'opposition. 

Exploit de M' Tobon, huissier à Monaco, 1" février 1909. 
Une Action entière de la Société des Bains de Mer et du Cercle 
des Etrangers à Monaco : Numéro 46941. 

Exploit de Mt. Tobon, huissier à Monaco, 1" février 1909. 
Une Action ancienne de la Société Industrielle et Artistique de 
Monaco : Numéro 19. 

Exploit de M.' Blanchy, huissier à Monaco, 26 mai 1909. 
Une Obligation entière de la Société des Bains de Mer et 

'
du 

Cercle des Etrangers à Monaco : Numéro 131684. 
Exploit de M° Blanchy, huissier à Monaco, 1" juillet 1909. 

Une Action entière de la Société des Bains de Mer et du Cèreie 
des Etrangers à Monaco : Numéro 2878'7. 

Exploit de M. Blanchy, huissier à Monaco, 20 juillet 1909. 
Deux Actions an porteur de la Société anonyme d.e l'Hôtel de 
Paris à Monte Carlo : Numéros 7821 et 10549. 

Mainlevées d'opposition. 

Néant. 

Titres frappés de déchéance. 

Obligations de la Société des Bains de Mer et du Cercle 
des Etrangers à Monaco : 
Nos 16580, 16581, 16582, 16583, 22717, 35901, 41364, 

41500, 65876, 65877, 65878, 66633, 6q)31, 66635, 
66636, 66637, 66638, 66639, 70309, 70310. 

MOUVEMENT 1)U PORT 1)E MONACO 

ARRIVÉES du 2 au 9 Octobre 1909 

Provenance 	Nom et Nationalité 	Capitaine 	Chargement 

Oneglia 
Gênes 
Cannes. 
Ste-Maxime 
Saint-Tropez 

Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 

vap. Primo, ital. 
remorq Marie, monégasq. 
vap. Amphion, fr. 
cutter Eugène, fr. 
cutter Zéphire, fr. 
tart. Deux-Frères, fr. 
tart. Vengeur, fr. 
tart. Pierre, fr. 
tart. Reine-des-Anges, fr. 
tart. Monte-Carlo, fr. 
tart. Ville-de-Monaco, fr. 
tart. Joséphine, fr. 

Vago 
Pignatelli 
Mattei 
011ivier 
Ferrero 
Imbert 
Boero 
Lorenzi 
Domérégo 
Gervais 
Lambert 
Cassinelli 

100 t. blé. 
1 clapet. 
72 t. march. 
bois. 
vin. 
id. 
id. 
id. 
sable. 

id. 
id. 
id. 

DEPARTS du 2 au 9 Octobre 1909 

Destination 	Nom et Nationalité 	Capitaine 	Chargement 

Gènes 
Marseille 
Menton 
Saint -Tropez 

Id. 
Id. 
Id. 

vap. Primo, ital. 
vap. Amphion, fr. 
tart. Vengeur, fr. 
tart. Reine-des-Anges, fr. 
tart. Monte-Carlo, fr. 
tart. Ville-de-Monaco, fr. 
tart. Joséphine, fr. 

Vago 
Mattei 
Boero 
Domérégo 
Gervais 
Lambert 
Cassinelli 

marchand. 
id. 

vin. 
sur lest. 

id. 
id. 
id. 

Imprimerie de Monaco — 1909 

LLOYD NÉERLANDAIS 
la plus ancienne des Compagnies 

d'Assurances contre le Vol. 

Assurances contre le vol as ec 
effraction, escalade ou usage de 
fausses clefs. Contre le vol, pré-
cédé ou suivi d'assassinat ou de 
tentative d'assassinat. 

Assurances des vi;;as, châ-
teaux, banques, marchandises 
en magasin, titres, valeurs, bil-
lets de banque, archives et mi 
nutes, églises, musees, objets 
mobiliers de toute nature, bi-
joux, etc. Assurances des bijou-
tiers, horlogers et négociants en 
matières précieuses. 

Assurances contre les dètour-
liements et malversations 

  

JOURNAL DE MONACO 

202 

     

Mme Jeanne-Louise Micoud, sans profeSsion, 
propriétaire, demeurant à Beausoleil, avenue de Villaine, 
villa les Marguerites, veuve de M. Louis-Eugène-
Alfred Bayeux, a vendu à Mme  Lioubov Novitzky, 
sans profession, épouse de M. Victor de Joukovsky, 
gentilhomme, avec lequel elle demeure à Monaco, 
quartier de Monte Carlo, villa Apollon, boulevard 
Peirera, no 2: 

Une villa dénommée Villa Apollon sise à Monaco, 
quartier de Monte Carlo, boulevard Peirera, no 2, con-
sistant en nie maison élevée sur sous-sol d'un rez-de-
chaussée et d'un premier étage avec jardin, d'une super-
ficie de cent quarante mètres carrés quatre-vingt-douze 
décimètres carrés environ, cadastrée Ir 479 p. section B, 
tenant du midi le boulevard Peirera et du nord-ouest 
les représentants de M. Viguier. • 

Cette vente a été faite moyennant le prix principal 
de trente mille francs. 

Pour l'exécution du contrat, les parties ont fait élec-
tion de domicile à Monaco, en l'étude de Me Le Boucher, 
notaire. 
.- Avertissement est donné aux personnes ayant le,droit 
de prendre, sur l'immeuble vendu, des inscriptions 
d'hypothèques légales, de requérir ces inscriptions dans 
le délai d'un mois, sous peine de déchéance. 

Une expédition du dit contrat de vente a été déposée 
au Greffe du Tribunal de première instance de Monaco 
aujourd'hui même. 

Monaco, le 12 octobre 1909. 
Pour extrait : 

Signé : Alex. EnIIN. 

L'Aréophile (17e année), revue technique et pratique 
des locomotions aériennes, 63, avenue des Champs-
Elysées, Paris. 

A lire, dans l'Aérophile du let octobre, un article de 
M. Alexandre Sée, qui attire l'attention sur l'hélice 
oblique, disposition insuffisamment étudiée peut-être ; 
une note de Pigeon-Vole, pseudonyme bien connu en 
aviation, sur les « voilures d'aéroplanes » ; de curieuses 
observations de vol plané, par M. J. Legrand ; le 
résumé du travail de M. Marchand sur les vents ascen-
dants en montagne et l'aviation, observations faites à 
l'observatoire du Pic du Midi. 

Les drames récents de l'aéronautique, la mort du 
capitaine Ferber et la catastrophe du dirigeable Répu-

blique, sont relatées et commentées avec une grande 
abondance de documents graphiques. Notons aussi le 
compté rendu des expériences d'aviation en France et 
à 'l'étranger, des. détails inédits sur les expériences de 
dirigeables français et allemands, l'inauguration de 
l'Exposition aéronautique et divers autres articles d'ac-
tualité ou de doctrine. 

Société Anonyme du Grand Hôtel de Londres 

à Monte Carlo 

AVIS 

Messieurs les actionnaires de la Société ano- 

nyme du Grand Hôtel de Londres, à Monte 

Carlo, sont convoqués en assemblée générale 

ordinaire pour Vendredi 29 Octobre 1909, à. 

3 heures de l'après-midi. 

Ordre du Jour : 

10 Révocation du Président du Conseil d'Admi-
nistration ; 

20 Révocation de MM. Porcheron et Alex. Giaume, 
commissaires des comptes; 

30 Nomination, s'il y a lieu, d'un nouvel Admi-
nistrateur en remplacement de M. Ange 
Giaume ; 

40 Nomination, s'il y a lieu, de nouveaux Com-
missaires des comptes, en remplacement (le 
MM. Porcheron et Alex. Giaume. 

Les actionnaires devront posséder au moins 
dix actions pour assister à l'assemblée générale 
ordinaire. 

Les actions devront être déposées au siège 
social trois jours francs, au moins, avant la date 
de l'assemblée générale. 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION. 

UN APPARTEMENT 
composé de trois pièces avec 

cuisine et une terrasse, situé rue de l'Eglise, 4, 

à Monaco, ensemble une cave située rue des 

Fours. — S'adresser à M. Sauvaigo, à Menton. 

LECONS ET COURS POUR JEUNES FILLES 

S'adresser à l' Externat des Dames de Saint-Maur 

Montée de la Royana, villa André-Jeanne, 3, Condamine 

et villa Bella, boulevard des Moulins, Monte Carlo. 

AVIS 

AGENCE CIVILE & COMMERCIALE 
20, rue Caroline, 20 

à la Condamine, Monaco. 

MM. Dagnino et Passeron ont l'honneur 
d'informer leur clientèle qu'ils ont transféré 
leurs bureà ux au numéro 20 de la rue Caro-

line, à la Condamine. 

L'Agence se charge spécialement des ventes 
et achats de fonds de commerce. 

A louer présentement 
UN GRAND APPARTEMENT 

situé place du Palais, n  2, Monaco 

AGENCE DEFRESSINE 
8, Boulev§rd des Moulins, 8 

MONTE CARLO 

M. Defressine informe sa clientèle 
qu'il a transféré son Agence au n0  8 
du Boulevard des Moulins. 

s CTRAN GES  
CAIIILliS et PERUGGIA 

DIRECTION : Quai Lunel (sur le Port) NICE 

L'ABEILLE (Incendie) 
Compagnie Anonyme d'Assurances à, prime fixe contre l'incendie 

LA FONCIÈRE 
La Ci. Lyonnaise 

d'Assurances maritimes réunies 

Ci° d'assurances contre les ris-
ques de transport par terre et 
par mer et les accidents de toute 
nature.- Assurances maritimes; 
transports-valeurs. 

POLICES collectives ouvrières, 
responsabilité civile des patrons 
et entrepreneurs, assur.des poin-
piers. Polices spéc. individuelles 
contre accidents de toute nature. 

Assurances vélocipéd igue et de 
chasse. Assur. contre les risques 
de séjour et de s oyage dans le 
monde entier. Assur. des accid. 
causés aux tiers par des voitures 
automobiles et à traction mécan. 

Agent pour la Principauté de Monaco 
et pour Beausoleil : 

J.-B. FARAUT, 4, rue des Açores (Condamine) 

Villa Le Vallonnel (Beausoleil). 

Compagnie d'Assurance 
LA ZURICH  

JULES CR OVETTO, directeur 

pour la Principauté de Monaco 

8, AVENUE DE LA GARE, MONACO 

A VENDRE 


	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1

